АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025 Г. № 242

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 19 НОЯБРЯ 2024 Г. № 586 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ПОСТУПЛЕНИЮ И ВЫБЫТИЮ АКТИВОВ, СОЗДАННОЙ ЗАКАЗЧИКОМ В ЦЕЛЯХ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЙ О СПИСАНИИ НАЧИСЛЕННЫХ И НЕУПЛАЧЕННЫХ СУММ НЕУСТОЕК (ШТРАФОВ, ПЕНЕЙ) ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ КОНТРАКТАМ»

В соответствии с ч. 42.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 440-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом», администрация Торбеевского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в постановление администрации Торбеевского муниципального района от19ноября 2024 г. № 586 «О создании комиссии администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия по поступлению и выбытию активов, созданной заказчиком в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам», изложив Приложение №1 к постановлению в новой редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к постановлению
от 19 ноября 2024 г. № 586

СОСТАВ
КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ПОСТУПЛЕНИЮ И ВЫБЫТИЮ АКТИВОВ, СОЗДАННОЙ ЗАКАЗЧИКОМ В ЦЕЛЯХ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЙ О СПИСАНИИ НАЧИСЛЕННЫХ И НЕУПЛАЧЕННЫХ СУММ НЕУСТОЕК (ШТРАФОВ, ПЕНЕЙ) ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ КОНТРАКТАМ

	Рузаева Татьяна Викторовна
	-
	 Заместитель Главы, начальник управления финансов– председатель Комиссии;

	Подобнова Татьяна Алексеевна
	-
	Заместитель начальника управления финансов– заместитель председателя Комиссии;

	Прохина Ирина Геннадьевна
	-
	начальник экономического управления – секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

	Тулапин Алексей Александрович
	-
	начальник правового управления;

	Гарьканова Елена Владимировна
	-
	заместитель начальника управления, главный бухгалтер;

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы, начальника управления финансов Рузаеву Т.В.
[bookmark: _GoBack]3.Настоящее постановление вступает в законную силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Торбеевского муниципального района по адресу: https://torbeevo.gosuslugi.ru

Глава Торбеевского
муниципального района
        С.Ф. Шичкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025 Г. № 242

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ

19 НОЯБРЯ 2024

Г. №

586

«

О СОЗДАНИИ КОМИС

СИИ АДМИНИСТРАЦИИ

ТОРБЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО

ПОСТУПЛЕНИЮ И ВЫБЫТИЮ АКТИВОВ, СОЗДАННОЙ ЗАКАЗЧИКОМ В

ЦЕЛЯХ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЙ О СПИСАНИИ НАЧИСЛЕННЫХ И

НЕУПЛАЧЕННЫХ СУММ НЕУСТОЕК (ШТРАФОВ, ПЕНЕЙ) ПО

МУНИЦИПАЛЬНЫМ КОНТРАКТАМ

»

В соответствии с ч. 42.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 440

-

ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

гос

ударственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства

Российской Федерации от 04.07.2018 № 783 «

О списании начисленных поставщику

(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов,

пеней) в связи с неисполнением или не

надлежащим исполнением обязательств,

предусмотренных контрактом»

, администрация

Торбеевского  муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1

.

Внести изменения в постановление администрации Торбее

вского

муниципального района от19ноября 2024

г. №

586

«

О создани

и комиссии

администрации

Торбеевского

муниципального района Республики Мордовия по

поступлению и выбытию активов, созданной заказчиком в целях подготовки

решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов,

пеней) по муниципальным контрактам

»

, изложив

Приложение №1

к

постанов

лению

в

новой редакции:

«

П

РИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению

от 19 ноября 2024

г. №

586

СОСТАВ

КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ПОСТУПЛЕНИЮ И ВЫБЫТИЮ

АКТИВОВ, СОЗДАННОЙ ЗАКАЗЧИКОМ В ЦЕЛЯХ ПОДГОТОВКИ

РЕШЕНИЙ О СПИСАНИИ НАЧИСЛЕННЫХ И НЕУПЛАЧЕННЫХ СУММ

НЕУСТОЕК (ШТРАФОВ, ПЕНЕЙ) ПО МУНИЦ

ИПАЛЬНЫМ КОНТРАКТАМ

Рузаева Татьяна Викторовна

-

Заместитель

Главы

,

начальник управления